
Stránka 1 z 41 

 

 
IX. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady    K bodu 17 
konané dne 17.6.2024 

 
Název 

Zpráva o činnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady od VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-
Vinohrady, konaného dne 18.3.2024 
          
 
 

24. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 
konaná dne 13.3.2024 

SOUHLASÍ 
souhlasí  
s rozšířením záboru Z-BOXu na ulici Žarošická na pozemku parc. č. 7652/84 na velikost 
5410x800 mm (ŠxH) 
ukládá 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a majetkového 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín:  31.03.2024 
 

souhlasí 

s povolením zvláštního užívání komunikace – prodloužením vyhrazeného parkování na 
místní komunikaci v ulici Pálavské nám. před domem č. or. 14, z důvodu parkování pojízdné 
prodejny pana Rudolfa Tyče, IČO: 60430818, Zikova 2115/26, 628 00 Brno.  
pověřuje 

Ing. Květoslava Pekárka, vedoucího odboru finančního a výstavby městské části Brno–
Vinohrady  

− zajistit odeslání vyjádření RMČ Brno–Vinohrady OD MMB 
 

souhlasí 

s kácením stromu – třešeň křovitá (Prunus fruticosa „Globosa“) na pozemku školní zahrady 
Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková organizace  

ukládá 
Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury  

− seznámit s usnesením RMČ Brno-Vinohrady ředitelku MŠ Bořetická 7 

 

souhlasí 

s žádostí MUDr. Miriam Ruberové, IČO: 88602141, FO, sídlo Podolí 455, 664 03 s instalací 
klimatizační jednotky v místnosti č. 457 dle přílohy 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 12. 4. 2024 
souhlasí 



Stránka 2 z 41 

 

s odstraněním zapojeného porostu dřevin okolo stávajícího oplocení hřiště Vlčnovská na 
pozemku p.č. 8643 k.ú. Židenice  

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit plnění usnesení 

− termín: do zahájení stavby 

 
 

SCHVALUJE 
 
schvaluje 

Zadávací dokumentaci/Výzvu k podání nabídky pro zadání podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem: „Rekonstrukce elektroinstalace, VZT, ZTI a školní kuchyně MŠ 
Sněhurka Bořetická 26 – I. etapa“ podle předloženého materiálu 
Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Ing. Martin Hynšt 

Náhradníci 

− MgA. Petr Pleva 

− Mgr. Jitka Ivičičová 

ukládá 
Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí odboru sociálního, školství a kultury  

− informovat o usnesení smluvního zástupce zadavatele 
 

schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady v sportovní a volnočasové oblasti 
těmto subjektu ve výši: 

 Název organizace IČO 

16.000,-Kč in Balance, z.s. 03570878 

22.000,- Kč Lužánky - SVČ, p.o. 00401803 

16.000,- Kč Florbal Židenice, z.s. 04465440 

  7.000,- Kč TAJV, z.s. 09287094 

  6.000,- Kč Malý fotbal Brno, z.s. 26642441 

35.000,- Kč Pionýr, z.s. PS Lesná, VOK Kometky 64327531 

50.000,- Kč SHČMS SDH Brno - Vinohrady, p.s. 75063077 

  6.000,- Kč Kynologický klub Brno- Židenice, p.s. 65351061 

  6.000,- Kč Kin- balil Institut, z.s. 09446613 

pověřuje 

• Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smluv o poskytnutí dotace 

 

 



Stránka 3 z 41 

 

schvaluje 
dodatek ke smlouvě o nájmu bytu dle přílohy 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zaslání nájemcům dle přílohy k tomuto materiálu 

− termín: 30.03.2024 
 

schvaluje 

zveřejnění záměru – pacht části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice o výměře 574 m2 podle 
předloženého materiálu 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit usnesení 
 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 26.03.2018 k části pozemku p. č. 7108/1 k. 
ú. Židenice o výměře 471 m2 s panem V. V., bytem Bzenecká, Brno, dle přiloženého materiálu                                    

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

− termín: 31.03.2024 

 
schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 7108/12 v k. ú. Židenice o výměře 60 m2 s panem 
V. V., bytem Bzenecká, Brno a paní J. V., bytem Zikova , Brno, dle přiloženého materiálu                                    

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:31.03.2024 

 
schvaluje  
předloženou úpravu Nařízení statutárního města Brna, kterým se vydává „Tržní řád“ – v části 
XXVI MČ Brno-Vinohrady 
 

HLAVA B: Tržní místa  

• doplnění bodu č. 16 ve znění: pozemek parc. č. 9367 k.ú. Židenice, výměra 10 m2 – 
prodej občerstvení + smíšený prodej s výjimkou alkoholických nápojů a tabákových 
výrobků 

HLAVA D: Předsunutá prodejní místa  

• doplnění bodu č. 4 ve znění: pozemek parc. č. 7652/22 a pozemek parc. č. 7652/24 
k.ú. Židenice, výměra 20 m2 – prodej občerstvení + smíšený prodej 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− zajistit předložení návrhu do Tržního řádu města Brna 

− termín:  31.03.2024 



Stránka 4 z 41 

 

schvaluje 

změnu Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu ze dne 28. 6. 2013 se spolkem Naděje 

zrušuje 

usnesení č.722/24/9 z 23. schůze Rady městské části Brno-Vinohrady, konané dne 21. 2. 2024 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedeného Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu 
 
schvaluje 

poskytnutí příspěvku z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady 

ve výši 50.000,- Kč Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci 

na podporu činnosti pobočky KJM, Velkopavlovická 25, Brno-Vinohrady 

ukládá 

Bc. Kateřině Mrkvové, DiS. vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zabezpečit realizaci usnesení  

 
schvaluje 

poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady ve výši: 

10.000,- Kč pro Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce, z. s., Bratří Kotrbů 26, 664 47 Střelice               

                      na celoroční uměleckou činnost  

50.000,- Kč pro Carolku Brno-Vinohraďánek Brno, z. s., Mikulovská 8, 628 00 Brno 

                       na reprezentaci Brna-Vinohrad na MČR a na činnost a působení na kulturní         
rozvoj dětí a mládeže 

23.000,- Kč pro M K, Bořetický , 628 00 Brno  

                         na kulturní (hudební) činnost 

30.000,- Kč pro Prof. PhDr. M S, Mutěnická , 628 00 Brno 

na koncerty vážné hudby, vzdělávání v oblasti kultury a historie, pořádání                      
tematických workshopů či masterclass s umělci pro rozvoj hudebního nadání  

                       a porozumění klasické hudbě 

50.000,- Kč pro SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Brno – Vinohrady, Bzenecká 23, 628 00 

 Brno 

                       na požární ochranu a prevenci  

ukládá 

Bc. Kateřina Mrkvová, DiS., vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zabezpečit realizaci usnesení  

− termín: do 30. 04. 2024 

 
schvaluje 

poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady ve výši: 

22.000,- Kč pro Naději, pobočka Brno, Vídeňská 546/55, Brno 

na pořízení evakuačních podložek do Domova Naděje Brno-Vinohrady/domov 
se zvláštním režimem, Velkopavlovická 13 



Stránka 5 z 41 

 

6.000,-Kč pro SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 530/44, Brno  

  na provoz kanceláře SPMP a jím organizované aktivity 

15.000,- Kč pro Dotyk II, o.p.s., Vídeňská 11/127, Brno 

  na sociální rehabilitaci 2024 

14.000,- Kč pro Kláru pomáhá, z.s., Kpt. Jaroše 1922/3, Brno 

na muzikoterapii 

10.000,- Kč pro Unii Roska reg.org., Roska Brno-venkov, z.p.s., Mikulovská 9/41, Brno 

  na rekondičně-rehabilitační pobyt Horní Bečva 

10.000,- Kč pro Linku bezpečí, z.s., Ústavní 95, Praha 8  

  na Linku bezpečí pro děti a mládež z MČ Brno-Vinohrady 

45.000,- Kč pro Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., místní organizace Vinohrady, Líšeň, 

 Mikulovská 9, Brno 

  na rekondiční pobyt + provoz klubovny 

7.000,- Kč pro Diecézní charitu Brno, Domov sv. Markéty, tř. Kpt. Jaroše 9, Brno 

  na podporu matek samoživitelek v azylovém domě 

4.000,- Kč pro Unii pečujících z.s., tř. Kpt. Jaroše 3, Brno 

  na PaPoPe partner pro pečující Vinohrady 

23.000,- Kč pro Ligu vozíčkářů z.ú., Bzenecká 23, Brno 

  na rehabilitace na Lize vozíčkářů 

24.000,- Kč pro Ratolest Brno, z.s., tř. Kpt. Jaroše 7b, Brno 

  na Ratolest Brno, z.s. – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Likusák 

ukládá 

Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zabezpečit realizaci usnesení  
− termín: do 30. 04. 2024 

 

schvaluje   
 

prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní E Ž na užívání bytu č.  v domě Pálavské náměstí 
, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 01.05.2024 do 
30.04.2027. 
předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 23.3.2022 o nájmu bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí, Brno uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a 
paní E Ž, a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 01.04.2024 

 
schvaluje  
prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem V K na užívání bytu č. v domě Bzenecká, Brno. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 01.04.2024 do 
31.03.2027. 
předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 10.3.2022 o nájmu bytu č. v domě Bzenecká 



Stránka 6 z 41 

 

, Brno uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Vinohrady a panem V 
K, a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 01.04.2024 

 

schvaluje  
prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní J B na užívání bytu č. v domě Pálavské náměstí 
, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností od 01.06.2024 do 
31.05.2034 
předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 11.5.2020 o nájmu bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí , Brno uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Vinohrady a 
paní J B, a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 01.04.2024 
 

schvaluje  
prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M M na užívání bytu č.  v domě Pálavské náměstí 
, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností od 01.06.2024 do 
31.05.2034. 
předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 06.05.2020 o nájmu bytu č. v domě 
Pálavské náměstí, Brno uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady a paní M M, a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 01.04.2024 

 
schvaluje  
prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní N K na užívání bytu č. v domě Mikulovská , Brno. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok s platností od 01.04.2024 do 
31.03.2025, kde povinností nájemce je do 31.1.2025 předložit prodloužení pobytu ze strany 
cizinecké policie. 
předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 14.6,2022 o nájmu bytu č. v domě 
Mikulovská, Brno uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Vinohrady 
a paní N K, a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 31.03.2024 
 
 
 



Stránka 7 z 41 

 

schvaluje  
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. (2+kk s lodžií) v domě zvláštního určení Mikulovská , 
Brno, uzavřenou s paní E K nar.. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roků 
s platností od 01.03.2024 do 28.02.2026 za nájemné 85,00 Kč/m2/měsíc 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 30.03.2024 

 

schvaluje 

udělení souhlasu s projektovou dokumentací na stavbu „Rekonstrukce systému zásobování 
teplem, Vinohrady – Instalace DPS v objektech“ pro oblast VO10 Bzenecká 
odložení realizace oblasti VO2 Velkopavlovická a VO3 Čejkovická k podrobnějšímu došetření 
stavebních zásahů do budov na území městské části Brno-Vinohrady 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− odpovědět společnosti UCHYTIL s.r.o. 

− termín: 2. 4. 2024 

 
schvaluje 

společnosti PLAYTEAM MORAVA s.r.o., Příkop 843/4, Brno, IČO: 21235759 výpůjčku 
venkovního areálu objektu Bzenecká 23 na pořádání dětského dne. 
Termín sobota 6. 4. 2024 v době od 10-16 hodin. 
V případě špatného počasí pronájem tělocvičen se zázemím v objektu Bzenecká 23. 
Cena pronájmu tělocvičny se zázemím v objektu Bzenecká 23: 1.500 Kč/1 den/1 tělocvična  
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 22. 3. 2024 

 
schvaluje 

pronájem tělocvičny a zapůjčení venkovních ploch v areálu objektu Bzenecká 23 na letní 
prázdniny – pořádání příměstských táborů této organizaci:  

Lužánky-středisko volného času Brno, příspěvková organizace, pobočka Louka, Bzenecká 23, 
Brno  
Pronájem tělocvičny v termínech 8. 7. - 12. 7. 2024, 22. 7. - 26. 7. 2024 a 5. 8. - 9. 8. 2024 cena 
za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23: 
                  322,50 Kč/hodina nebo 1 500 Kč jedna tělocvična/ den.   
Zapůjčení venkovních prostor mezi tělocvičnou a budovou, prostor před budovou (borovice) 
termín od 1. 7. - 31. 8. 2024 v době od 9.00 – 16.00 hodin s výjimkou termínu 12. 8. - 16. 8. 
2024  
Zapůjčení venkovních prostor zpevněná plocha v době od 09.00 – 12.00 hodin 
Zapůjčení venkovních prostor travnatá plocha v době od 12.00 – 16.00 hodin  
neschvaluje 



Stránka 8 z 41 

 

zapůjčení venkovních prostor organizaci PLAYTEAM MORAVA s.r.o., Příkop 843/4, Brno, IČO: 
21235759 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání    

− termín: 22. 3. 2024 
 
schvaluje 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady se sídlem 
Bzenecká 23, Brno, žádá o bezúplatnou výpůjčku zpevněné plochy v areálu objektu Bzenecká 
23 na pořádání soustředění mladých hasičů. 

Termín 13.-14.dubna 2024 od 8-18 hodin. 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 22. 3. 2024 

 
schvaluje 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 15.9.2022, uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
Městskou částí Brno Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno a Mateřskou školou a základní 
školou Sluníčko – Montessori, s.r.o., s účinností od 1. 4. 2024 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě  

− termín: 22. 3. 2024 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dodatku č. 1                 

− termín: 28. 3. 2024 

 
schvaluje 
Realizaci návrhu „Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 23“ dle projektu Ondřeje 
Mazala. 
Text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce:  
 „Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 23 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

1. ELQA s.r.o., Blanenská 1856, Kuřim, IČ: 49977121   
2. T RAIL a.s., Antošovická 388/100a Koblov Ostrava, IČ: 27860861 
3. Josef Derfl, Šimáčkova 1591/190, Brno, IČ: 16331150 
4. EZOB-CZ s.r.o., Smetanovo nábřeží 134/2, Vyškov IČ: 27729443 
5. ELPRAC spol. s.r.o., Blanenská 355/117, IČ: 25585045 
6. DEST MORAVA s.r.o., 1. Máje 180, Moravské Budějovice, IČ: 09036547  

Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Ing. Martin Hynšt 



Stránka 9 z 41 

 

− p. Jan Šlof 
náhradník 

− Mgr. Jiří Karásek 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

− termín 1.: 15. 3. 2024  

− termín 2.: 3. 4. 2024 

 
schvaluje 

1)text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce venkovního 
hřiště na ul. Vlčnovská“   

2) seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky  

− MERAT s.r.o., IČ 048 17 711, Zahradní 1069, Nivnice 687 51 

− Pavlacký s.r.o., IČ 634 72 902, Družstevní 1012, Luhačovice 763 26 

− PROSTAVBY, a.s., IČ 277 13 130, Dědina 447, Otnice 683 54 

− SKR stav, s.r.o., IČ 269 61 474, Nováčkova 233/18, Brno 614 00 

− S.O.K. Group, spol. s.r.o., IČ 269 66 221, Jedovnická 2565/6a, Brno 628 00 

− SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČ 255 60 191, Mostní 5552, Zlín 760 01  

− Sportovní hřiště s.r.o., IČ 049 29 845, L. Košuta 2907, Zlín 760 01 

− Stavby Krajča, s.r.o., IČ 283 37 867, Podhradská 315, Pozlovice 763 26 

− ZEMAKO, s.r.o., IČ 255 04 011, Bohunická cesta 501/9, Moravany 664 48 

− KOMFORT, a.s., IČ 255 24 241, Křenová 478/72, Brno 602 00 

− Moravská stavební unie - MSU s.r.o., IČ 485 29 303, Jižní náměstí 7/7, Brno 619 00 

− OSS Brno, s.r.o., IČ 469 01 850, Holandská 878/2, Brno 639 00 

− SPORT CLUB s.r.o., IČ 268 45 431, Bahno 99, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
3) komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:  

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Ing. Martin Hynšt 
náhradník 

− Mgr. Jitka Ivičičová 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

− termín pro zaslání výzvy: 15. 3. 2024 

− termín předložení výsledku do RMČ: 3. 4. 2024 

 

 

 

 

 



Stránka 10 z 41 

 

BERE NA VĚDOMÍ  
bere na vědomí 

informace o připravovaném projektu Interreg Rakousko – Česko 2021—2027 (Priorita 2 – 
Klima a životní prostředí/ Specifický cíl 2.1: Přizpůsobení se změně klimatu) hlavního řešitele 
Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 
schvaluje  

účast městské části Brno-Vinohrady jako strategického partnera projektu PannFlora (Interreg 
Rakousko-Česko 2021-2027) 

ukládá 

Mgr. Jitce Ivičičové, starostce městské části Brno-Vinohrady 

− informovat řešitele projektu.                                                          

− termín: 18. 3. 2024                                           
 

bere na vědomí 
Koncept Nařízení o požadavcích na výstavbu (brněnské stavební předpisy) bez připomínek 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− odpovědět SMB, panu Ing. Arch. Petru Bořeckému 

− termín: 2. 4. 2024 

 

 

DOPORUČUJE 
doporučuje 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady s ch v á l i t  Rozpočtové opatření č. 3: 

Příjmy: zvýšení 

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                 1 786 000,- Kč                                                 

pol. 2324 – přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 

Výdaje: zvýšení 

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                 1 786 000,- Kč                                                   

pol. 5151 – studená voda                                                                               62 000,- 

pol. 5152 – teplo                                                                                       1 690 000,- 

pol. 5154 – elektrická energie                                                                       34 000,- 

Důvod opatření: 

Změna rozpočtu příjmů a výdajů. 

 

PŘIDĚLUJE  

přiděluje  

zakázku pod názvem „Rekonstrukce bytu č.43, Valtická 15“ společnosti Holík stav s.r.o., IČ: 
28344804, Březina 111, 679 05 Křtiny za celkovou cenu 464 312,31 Kč bez DPH a 520 029,78 
Kč vč. DPH 

schvaluje 



Stránka 11 z 41 

 

smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č.43, Valtická 15“ se společnosti Holík stav s.r.o., 
IČ: 28344804, Březina 111, 679 05 Křtiny, DIČ: CZ28344804 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo se společnosti Holík stav s.r.o., IČ: 28344804, 
Březina 111, 679 05 Křtiny, DIČ: CZ28344804 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářové, Ph.D. vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady účastníky VZMR 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo  

− termín: 22.04.2024 

 

ODVOLÁVÁ 
odvolává 

p. L S  z funkce člena Komise bytové a dislokační 

jmenuje 

Ing. P S  do funkce člena Komise bytové a dislokační  

odvolává 

Ing. P S  z funkce člena Komise stavební a investiční 

jmenuje 

Ing. B Š  do funkce člena Komise stavební a investiční 

odvolává 

pana R S  z funkce člena Komise bezpečnostní 

jmenuje 

pana M N  do funkce člena Komise bezpečnostní 

 

jmenuje 

Ing. H F do funkce členky Komise pro kulturu a vinařství 

odvolává 

pana R S  z funkce člena Redakční rady periodika VINOHRADSKÝ INFORM 

jmenuje 

Ing. I F, Ph.D. do funkce člena Redakční rady periodika VINOHRADSKÝ 

INFORM 

 

 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 
konaná dne 13.3.2024 

SCHVALUJE 
 

schvaluje 

1) Text výzvy k podání nabídky VZMR na akci: „Prověření stavebně technického stavu 
školských subjektů MČ Brno-Vinohrady“ 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 



Stránka 12 z 41 

 

− Garant projekt s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno, IČO: 06722865 

− ŠPONER PRUZKUMY STAVEB s.r.o., Lísky 1000/44, 624 00 Brno, IČO: 29268125 

− Ing. Brablec Dušan, Krausova 11, 618 00 Brno, IČO: 70427631               

3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Jiří Pustina 
Mgr. Jiří Karásek 
Ing. Martin Hynšt 

náhradník: Mgr. Jitka Ivičičová 

ukládá 

Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí odboru sociálního, školství a kultury,  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 

 
schvaluje 
odstranění břízy bělokoré na pozemku p. č. 9557 k. ú. Židenice, před bytovým domem 
Mutěnická 13, Brno-Vinohrady obvod kmene 90 cm 
odstranění torzo břízy bělokoré, obvod kmene 63 cm na pozemku p.č.9557 k. ú. Židenice, před 
domem Mutěnická 13, Brno-Vinohrady, obvod kmene 63 cm 
odstranění borovice lesní na pozemku p.č.8555/2 k. ú. Židenice, před domem Velkopavlovická 
12, Brno-Vinohrady, obvod kmene 40 cm 
odstranění uschlého jeřábu černého o na pozemku p. č. 9379 k. ú Židenice, z boku domu 
Valtická 19, Brno-Vinohrady, obvod kmene 64 cm 
odstranění dvojkmene ořešáku královského na pozemku 9287 k. ú. Židenice, za domem 
Bořetická 20 obvod dvojkmene 50,40 cm 
odstranění smrku ztepilého na pozemku p. č 2008/2 č. ev. 132, k. ú. Maloměřice zahrada 
pronajatá městskou částí obvod kmene 100 cm 
ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: do 31. 3. 2025 

 
VYLUČUJE 
 

ze zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby „Komplexní údržba ploch v MČ Brno-
Vinohrady – část SEVER“ zadané otevřeným řízením dle § 56 odst. 1 zákona č.  134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na základě doporučení hodnotící 
komise v části 1 zakázky – Údržba ploch zeleně, hřišť, chodníků, zpevněných ploch a zastávek 
MHD dodavatele Michal Mátl, Krátká 153, 664 61 Rajhradice, IČ 06392008 z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek 

vybírá 

na plnění nadlimitní veřejné zakázky na služby „Komplexní údržba ploch v MČ Brno-Vinohrady 
– část SEVER“ zadané otevřeným řízením dle § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na základě doporučení hodnotící komise: 



Stránka 13 z 41 

 

− část 1 – Údržba ploch zeleně, hřišť, chodníků, zpevněných ploch a zastávek MHD 
společnost PET group, a. s., Opálkova 748/4, 635 00, Brno, IČ 26271648 za cenu  
3 744 174,94 bez DPH za 1 rok plnění služeb 

 

− část 2 – Zimní údržba chodníků společnost PET group, a. s., Opálkova 748/4, 635 00,   
Brno, IČ 26271648 za cenu 1 271 753,30 Kč bez DPH za 1 rok plnění služeb 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit prostřednictvím příkazní firmy CETKOVSKY, s.r.o. náležitosti stanovené 
zákonem  

− termín: bezodkladně 

 
 

25. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 
konaná dne 3.4.2024 

SOUHLASÍ 
souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Bzenecká, na parkovišti POD PŘÍSTŘEŠKEM, pro žadatele: 

I S, , Mikulovská , 628 00 Brno 

 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Čejkovická před bytovým domem č. or. 7 pro žadatele:  

I M, nar.: , Mikulovská , 628 00 Brno 
 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Mikulovská před bytovým domem č. or. 9 pro žadatele:  

M H, nar.: , Mikulovská , 628 00 Brno 
 

souhlasí 

s využitím zázemí organizací PLAYTEAM MORAVA s.r.o. Příkop 843/4, Brno, IČO: 21235759 v 
nebytových prostorách Gymnázia Globe, s.r.o. v době letních prázdnin 2024 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání    

− termín: 18.4.2024 
 

SCHVALUJE 
schvaluje 
dohodu o ukončení pronájmu pozemku p. č. 9476 k. ú. Židenice o výměře 31 m2, užívaného na 
základě nájemní smlouvy ze dne 15.08.2019, uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 



Stránka 14 z 41 

 

městskou částí Brno-Vinohrady, na jedné straně, a stavebním bytovým družstvem MÍR, 
Bedřichovická 1199/21, Brno, na druhé straně, a to ke dni 31.12.2024 podle přiloženého 
materiálu 
 
schvaluje 
zveřejnění záměru – nájmu pozemku p. č. 9476 v k. ú. Židenice o výměře 31 m2 podle 
předloženého materiálu 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dohody  

− zajistit zveřejnění záměru 

 
schvaluje 
dohodu o ukončení pronájmu pozemku p. č. 8506 k. ú. Židenice o výměře 29 m2, užívaného na 
základě nájemní smlouvy ze dne 01.09.2021, uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Vinohrady, na jedné straně, a stavebním bytovým družstvem MÍR, 
Bedřichovická 1199/21, Brno, na druhé straně, a to ke dni 31.12.2024 podle přiloženého 
materiálu. 
 
schvaluje 
zveřejnění záměru – nájmu pozemku p. č. 8506 v k. ú. Židenice o výměře 29 m2 podle 
předloženého materiálu 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dohody  

− zajistit zveřejnění záměru 

 

schvaluje 

zveřejnění záměru – pacht části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice o výměře 608 m2 podle 
předloženého materiálu 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit usnesení 
 

schvaluje  

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem F V na užívání bytu č. v domě Bzenecká , 
Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností 01.06.2024 do 
31.05.2034. 

• předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 09.06.2010 o nájmu bytu č.  v domě 
Bzenecká, Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady a panem F V, a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 20.04.2024 



Stránka 15 z 41 

 

schvaluje  

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní D Z na užívání bytu č.  v domě Pálavské nám. 
, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 01.06.2024 
do 31.05.2027 

• předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 04.05.2022 o nájmu bytu č.  v domě 
Pálavské náměstí , Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady a paní D Z, a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 20.04.2024 
 

schvaluje  

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem J Č na užívání bytu č.  v domě Bzenecká , 
Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 01.06.2024 
do 31.05.2027. 

• předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 05.05.2022 o nájmu bytu č.  v domě 
Bzenecká, Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady a panem J Č, a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 20.04.2024 
 

schvaluje  

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem J K na užívání bytu č.  v domě Bzenecká , 
Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 01.06.2024 
do 31.05.2027. 

• předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 20.05.2020 o nájmu bytu č.  v domě 
Bzenecká, Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady a panem J K, a to za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 20.04.2024 
 

schvaluje  

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené panem K K a paní A K na užívání bytu č.  v domě 
Mikulovská, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností 
od 01.06.2024 do 31.05.2027. 

• předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 15.06.2022 o nájmu bytu č.  v domě 
Mikulovská , Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady, panem K K a paní A K, a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  



Stránka 16 z 41 

 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 20.04.2024 
 

schvaluje  

• Prodloužení nájemní smlouvy uzavřené paní M B na užívání bytu č.  (2+0) v domě 
Prušánecká, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 2 roky s platností 
od 01.08.2024 do 31.07.2026 

• předložený dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 24.01.2022 o nájmu bytu č.  (2+0) v 
domě Prušánecká, Brno, a to za nájemné 94,10 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 20.04.2024 
 

schvaluje 
Dodatek ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 02.02.2009, nájemce N V, byt č. , Mikulovská , Brno 
628 00  
 
schvaluje 
Dohodu o skončení nájmu bytu – byt č.  nájemce Mgr. V D, bytem Vlčnovská, Brno, ke dni 
03.04.2024. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dohody o skončení nájmu bytu 

− termín: 20.04.2024 

 

schvaluje 
Dohodu o ukončení nájmu bytu – byt č. , nájemce M K, Bzenecká, Brno, ke dni 03.04.2024. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dohody o skončení nájmu bytu. 

− termín: 20.04.2024 
 

schvaluje 
Dohodu o ukončení nájmu bytu – byt č. nájemce D (C) P, bytem Vlčnovská Bzenecká , Brno, ke 
dni 03.04.2024. 
 
schvaluje 

• Žadatelům: panu P P a paní K J přidělení 5 bodů  

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zaevidování do seznamu žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-
Vinohrady  

− zajistit přidělení příslušných bodů. 

− termín: 20.04.2024 



Stránka 17 z 41 

 

 

schvaluje   

• dodatek ke smlouvě o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí , Brno s přistupujícím 
nájemcem paní J K nar. , a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 20.04.2024 
 

schvaluje  

• Dodatek ke smlouvě o nájmu bytu č. (2+0) v domě Valtická, Brno včetně přistupujícího 
nájemce pana J K (narozen ), a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 20.04.2024 
 

schvaluje 

• Vyřazení žadatelů dle přiloženého seznamu 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zaslání sdělení o vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem obecního bytu 
v MČ Brno-Vinohrady 

− termín: 20.04.2024 
 
schvaluje 

paní H J úpravu koupelny v bytě č. v BD Vlčnovská , Brno při splnění podmínek pro udělení 
souhlasu k rekonstrukci bytu 

 

schvaluje 
paní H  výměnu vstupních dveří včetně zárubní v bytě č.v BD Vlčnovská : 

na náklady m.č. Brno-Vinohrady, výměnu zajistí bytový odbor prostřednictvím správy domů  

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− odpovědět žadatelce 

− termín: 20.4.2024 

 

schvaluje 

paní M M rekonstrukci kuchyně v bytě č.  v BD Mikulovská, Brno při splnění podmínek pro 
udělení souhlasu k rekonstrukci bytu 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− odpovědět žadatelce 

− termín: 4.3.2024 



Stránka 18 z 41 

 

 
schvaluje 
Text výzvy pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Zpracování PENB, 
BD ve správě MČ Brno-Vinohrady“ podle předloženého materiálu 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− SONDEO s.r.o., IČ: 02870819, Gajdošova 3255/102, Židenice, 615 00 Brno 

− Oekoplan Czech Republic, s.r.o. IČ: 25331299, Rašínova 2, 602 00 Brno  

− PKV Build s.r.o., IČ: 28149785, Senožaty 284, 396 01 Humpolec 

− Energy Benefit Centre, IČ: 29029210, Palackého 56, 612 00 Brno 

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− p. Jan Šlof 

− Ing. Martin Hynšt 

− Mgr. Jitka Ivičičová náhradník 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 

− termín: 23.4.2024 
 
schvaluje 
na základě zápisu z jednání výběrové komise přidělení zakázky na akci: „Zásuvkové rozvaděče 
v areálu objektu Bzenecká 23“ ElektroMont HB, s.r.o. Kubelíkova 1224/42, Praha, IČ: 
27536441 za celkovou cenu 256 077,95 Kč včetně DPH. 
smlouvu o dílo na akci „Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 2“ společnosti 
ElektroMont HB, s.r.o. Kubelíkova 1224/42, Praha, IČ: 27536441 za celkovou cenu 256 077,95 
Kč včetně DPH. 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku m. č. Brno-Vinohrady  

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo                          

− termín: 10.4.2024 
 

 

BERE NA VĚDOMÍ  
bere na vědomí  

předložené připomínky Komise stavební a investiční RMČ Brno-Vinohrady k Návrhu Územního 
plánu města Brna 

schvaluje 

připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna pro společné jednání (2024): 

− prověřit možnost převedení plochy s domy pro dostupné bydlení seniorů Bzenecká 
19, 21 z plochy OV.A3 do navazující plochy BU.V5 

− prověřit možnost převedení lokality pod ulicí Révová, vymezené pozemky ve vlastnictví 
Statutárního města Brna p. č. 7628/1, p. č. 7626/1, p. č. 7627/1, p. č. 7627/4, p. č. 
7626/4, p. č. 7628/3 a p. č. 7629/1 vše v k. ú. Židenice, z ploch ZK do ploch RX 



Stránka 19 z 41 

 

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit zaslání připomínek Odboru územního plánování a rozvoje MMB 

− termín: 8. 4. 2024                                            

 

bere na vědomí 
že pan A V opustil společnou domácnost a odstěhoval se ze společného bytu a že jedinou 
nájemkyní bytu č.  (3+1) v domě Bzenecká, Brno je paní J V. 
 

bere na vědomí 

 že pan M Š opustil společnou domácnost a odstěhoval se ze společného bytu, a že jedinou 

nájemkyní bytu č. (4+1) v domě Mutěnická , Brno je paní A Š 
 
 

NESCHVALUJE 
neschvaluje 
Rozšíření nájmu bytu č.  v domě Vlčnovská, Brno, jehož nájemcem je pan J K, o osoby uvedené 
v žádosti pana J K z 26.02.2024 – M F, Š F a N Š  
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− informovat žadatele o výsledku jednání RMČ  

− zajistit pro účely vyúčtování nákladů za poskytované služby zaevidování dalších osob 
bydlících v bytě 

− termín: 20.04.2024 
 
 

VYBÍRÁ 
vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Vlčnovská“ 
dodavatele Sportovní hřiště s.r.o., IČ 049 29 845, L. Košuta 2907, Zlín, 760 01 za cenu 
1 348 503,62 Kč bez DPH, 1 631 689,38 vč. DPH 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat dodavatele o výsledku VZMR 

− termín: 5.4.2024 
pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy 

− termín: 25.4.2024 
 
 
 
 
 
 



Stránka 20 z 41 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 
konaná dne 24.4. 2024 

 

SOUHLASÍ 
 

souhlasí 

s výkresem Změna organizace dopravy, ulice Čejkovická – MK, číslo výkresu 01.1, který 
zpracovaly Brněnské komunikace a.s. v lednu 2024 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit podání návrhu Odboru dopravy MMB 

− termín: 15. 05. 2024 
 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Bzenecká, na parkovišti POD PŘÍSTŘEŠKEM, pro žadatele: 

M H, , Prušánecká , 628 00 Brno 

 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Bzenecká před bytovým domem č. or. 20 pro žadatele:  

K H, nar.: , Bzenecká , 628 00 Brno 
 

souhlasí 

s vydáním rozhodnutí o povolení uzavírky, zvláštním užíváním komunikace a stanovením 
přechodné úpravy provozu pro stavbu „Pálavské nám. – souvislá oprava komunikace“ podle 
předložené dokumentace ZNAKOM s. r. o., č. zak. 24Z00527 z 04/2024 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− vydáním souhlasného vyjádření a vzdání se možnosti vyjádření k podkladům 
rozhodnutí  

− termín: 30. 4. 2024             
 

souhlasí 

s tím, aby se Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace zapojila do Grantové 
výzvy 2024 Jedlá školní zahrada, kterou vyhlašuje Spolek Skutečně zdravá škola, se sídlem 
Bendlova 150/26, 613 00 Brno 
ukládá 
Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− seznámit s usnesením RMČ Brno-Vinohrady ředitelku MŠ Prušánecká 8 

 

 

 

 



Stránka 21 z 41 

 

SCHVALUJE 
 

schvaluje  

text výzvy k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Architektonická 
studie parkovacího domu s garážovými jednotkami – Lávka“  

podle předloženého materiálu 

firmy, které budou vyzvány k podání nabídky: 

− ČTYŘSTĚN s.r.o., Nové sady 988/2, Brno střed, 602 00 Brno2, IČ 05874033 

− VECTORAMA s.r.o., Nádražní 762/32, Praha 5 – Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 19772009 

− Ateliér urbanismu a architektury SAU s.r.o., Komenského 18/9, Vyškov-Předměstí, 682 
01 Vyškov 1, IČ 21242500 

− A77 architektonický ateliér Brno, s.r.o., Taussigova 3464/21, Židenice, 615 00 Brno 15, 
IČ 06242308 

− ATELIER RAW s.r.o., Lidická 1879/48, Brno-střed, Černá Pole, 602 00 Brno 2, IČ 
28299442 

− Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o., Žižkova 506/5, Brno-střed, Veveří, 602 00 
Brno 2, IČ 25517562 

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Ing. Martin Hynšt 

− náhradník: Mgr. Jitka Ivičičová 
ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit zaslání textu výzvy vybraným firmám                                         

− termín: 15. 5. 2024 

− předložit RMČ návrh hodnotící komise                                                   

− termín: 26. 6. 2024 
 

schvaluje  

text výzvy k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Architektonická 
studie parkovacího domu s garážovými jednotkami – U vrtule“  

podle předloženého materiálu 

firmy, které budou vyzvány k podání nabídky: 

− ČTYŘSTĚN s.r.o., Nové sady 988/2, Brno střed, 602 00 Brno2, IČ 05874033 

− VECTORAMA s.r.o., Nádražní 762/32, Praha 5 – Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 19772009 

− Ateliér urbanismu a architektury SAU s.r.o., Komenského 18/9, Vyškov-Předměstí, 682 
01 Vyškov 1, IČ 21242500 

− A77 architektonický ateliér Brno, s.r.o., Taussigova 3464/21, Židenice, 615 00 Brno 15, 
IČ 06242308 

− ATELIER RAW s.r.o., Lidická 1879/48, Brno-střed, Černá Pole, 602 00 Brno 2, IČ 
28299442 

− Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o., Žižkova 506/5, Brno-střed, Veveří, 602 00 
Brno 2, IČ 25517562 



Stránka 22 z 41 

 

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Ing. Martin Hynšt 

− náhradník: Mgr. Jitka Ivičičová 
ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit zaslání textu výzvy vybraným firmám                                        

− termín: 15. 5. 2024 

− předložit RMČ návrh hodnotící komise                                                  
termín: 26. 6. 2024 

 

schvaluje  

text výzvy k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Architektonická 
studie parkovacího domu s garážovými jednotkami – u Billy“  

podle předloženého materiálu 

firmy, které budou vyzvány k podání nabídky: 

− ČTYŘSTĚN s.r.o., Nové sady 988/2, Brno střed, 602 00 Brno2, IČ 05874033 

− VECTORAMA s.r.o., Nádražní 762/32, Praha 5 – Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 19772009 

− Ateliér urbanismu a architektury SAU s.r.o., Komenského 18/9, Vyškov-Předměstí, 682 
01 Vyškov 1, IČ 21242500 

− A77 architektonický ateliér Brno, s.r.o., Taussigova 3464/21, Židenice, 615 00 Brno 15, 
IČ 06242308 

− ATELIER RAW s.r.o., Lidická 1879/48, Brno-střed, Černá Pole, 602 00 Brno 2, IČ 
28299442 

− Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o., Žižkova 506/5, Brno-střed, Veveří, 602 00 
Brno 2, IČ 25517562 

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Ing. Martin Hynšt 

− náhradník: Mgr. Jitka Ivičičová 
ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit zaslání textu výzvy vybraným firmám                                         

− termín: 15. 5. 2024 

− předložit RMČ návrh hodnotící komise                                                   

− termín: 26. 6. 2024 
 

schvaluje 

na základě protokolu o posouzení nabídky přidělení veřejné zakázky: „Celková rekonstrukce 
elektroinstalace, VZT, ZTI a školní kuchyně MŠ Sněhurka Bořetická 26 – I. etapa“ firmě LP 
staving s.r.o., Větrov 160, 664 83 Domašov, IČO 29222745 za cenu 6.586.557,51 Kč bez DPH 
smlouvu o dílo na akci: „Celková rekonstrukce elektroinstalace, VZT, ZTI a školní kuchyně MŠ 
Sněhurka Bořetická 26 – I. etapa“ firmě LP staving s.r.o., Větrov 160, 664 83 Domašov, IČO 



Stránka 23 z 41 

 

29222745 za cenu 6.586.557,51 Kč bez DPH  
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy 

ukládá 
Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí odboru sociálního, školství a kultury 

− informovat o usnesení smluvního zástupce zadavatele 

 

schvaluje 

na základě doporučení hodnotící komise přidělení veřejné zakázky: „Prověření stavebně 
technického stavu školských objektů MČ Brno-Vinohrady“ Ing. Dušanovi Brablecovi, 
Krausova 11, 618 00 Brno, IČ 70427631 (dodavatel není plátce DPH) za cenu 271 000,00 Kč  
smlouvu o dílo na akci: „Prověření stavebně technického stavu školských objektů MČ Brno-
Vinohrady“ s Dušanem Brablecem, Krausova 11, 618 00 Brno, IČ 70427631 (dodavatel není 
plátce DPH) za cenu 271 000,00 Kč  
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy 

 

schvaluje   

Rozpočtové opatření č. 4: 

Příjmy: zvýšení 

pol. 4113 - neinvestiční transfer ze SFPI                                                276 055,10 Kč 

ÚZ 92241 

Výdaje: zvýšení 

§ 3612 – bytové hospodářství                                                                   276 055,10 Kč              

pol. 5141 – úroky vlastní 

ÚZ 92241 

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 104/2024/a ze dne 11. 4. 2024. 

Neinvestiční transfer ze Státního fondu podpory investic na úhradu úroků k úvěrům na 

opravy a modernizace bytových domů.   

 

schvaluje  

 Rozpočtové opatření č. 5: 

Výdaje: snížení 

§ 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.   53 000,- Kč              

pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům 

§ 3421 – využití volného času dětí a mládeže    22 000,- Kč              

pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům 

§ 4349 – ost. soc. péče a pomoc ost. skupinám fyz. osob.   45 000,- Kč              

pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům 

Výdaje: zvýšení 



Stránka 24 z 41 

 

§ 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.   53 000,- Kč              

pol. 5492 – dary fyzickým osobám 

§ 3421 – využití volného času dětí a mládeže    22 000,- Kč              

pol. 5339 – neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím  

§ 4349 – ost. soc. péče a pomoc ost. skupinám fyz. osob.   45 000,- Kč              

pol. 5221 – neinvestiční transfery fundacím, ústavům a o. p. s.  38 000,- 

pol. 5223 – neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem     7 000,-               

Důvod opatření: 

Úpravy rozpočtu výdajů. 

schvaluje 

dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb, uzavřené dne 1. 9. 2023 se společností PET group, 
a. s. na plnění veřejné zakázky „Komplexní údržba ploch v MČ Brno-Vinohrady – část JIH – část 
1 – údržba ploch parků, veřejné zeleně, dětských hřišť a sportovišť“ podle předloženého 
materiálu 

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dodatku 

− termín: 10. 5. 2024                                            

 

schvaluje 

smlouvy o poskytnutí služeb na plnění veřejné zakázky „Komplexní údržba ploch v MČ Brno-
Vinohrady – část SEVER“ 

− část 1 – společnost PET group, a. s., Opálkova 748/4, 635 00, Brno, IČ 26271648 za cenu  
3 744 174,94 bez DPH za 1 rok plnění služeb 

− část 2 – společnost PET group, a. s., Opálkova 748/4, 635 00, Brno, IČ 26271648 za cenu   
1 271 753,30 Kč bez DPH za 1 rok plnění služeb 

podle předloženého materiálu 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smluv   

− termín: 10. 5. 2024 
 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 06.05.2019 k části pozemku p. č. 7108/1  

k. ú. Židenice o výměře 574 m2 s panem J G, bytem Valtická , Brno, dle přiloženého materiálu                                    

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 24.06.2019 k části pozemku p. č. 7108/1  

k. ú. Židenice o výměře 608 m2 s paní O V, bytem Bořetická , Brno, dle přiloženého materiálu                                    



Stránka 25 z 41 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

− termín: 10.05.2024 

 
schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 9476 v k. ú. Židenice o výměře 31 m2 s paní M P, 
bytem Valtická , Brno, dle přiloženého materiálu                                    

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 
 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 8506 v k. ú. Židenice o výměře 29 m2 s paní J R, 
bytem Velkopavlovická, Brno, dle přiloženého materiálu                                    

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 
 

schvaluje 
zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 9479 v k. ú. Židenice o výměře 30 m2 podle 
předloženého materiálu 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit zveřejnění záměru 

 
schvaluje 

Text výzvy k podání nabídky VZMR na akci: „Prověření stavebně technického stavu objektů 
Velkopavlovická 13 a Bořetická 2 v MČ Brno-Vinohrady“ 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Garant projekt s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno, IČO: 06722865 

− ŠPONER PRUZKUMY STAVEB s.r.o., Lísky 1000/44, 624 00 Brno, IČO: 29268125 

− Ing. Brablec Dušan, Krausova 11, 618 00 Brno, IČO: 70427631               

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Ing. Martin Hynšt 

− náhradník – Mgr. Jitka Ivičičová 
ukládá 

Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí odboru sociálního, školství a kultury 

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám  

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 



Stránka 26 z 41 

 

schvaluje 

Text výzvy k podání nabídky VZMR na akci: „Revitalizace bezbariérového přístupu výměnou 
technologie v Domově pro seniory Naděje, Velkopavlovická 4186/13, Brno“  
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Garaventa Lift s.r.o. - pobočka Morava, nám. Svobody 237, 68707 Buchlovice, IČO: 
49682041 

− AVZ servis, s.r.o., Bednářská 1030/2, 180 00 Praha 8, IČO: 27949761 

− TREBILIFT, s.r.o., Hasskova 88/15, Třebíč 674 01, IČO: 25505734   

− Manus Prostějov s.r.o. Za drahou 4332/4, 796 87 Prostějov, IČO: 47900440          

− Vecom zdvihací zařízení s.r.o., Františka Křížka 1105/4, 170 00 Praha 7 Holešovice, 
IČO: 25599348 

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Mgr. Jitka Ivičičová 

− Ing. Martin Hynšt 

− Náhradník – Ing. Jiří Pustina 
ukládá 

Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí odboru sociálního, školství a kultury  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 

 
schvaluje 
Dohodu o skončení nájmu bytu – nájemce MUDr. A G, byt č.  v domě Vlčnovská , Brno, ke dni 
30.04.2024 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dohody o skončení nájmu bytu 

− termín: 30.04.2024 
 

schvaluje 
Dohodu o skončení nájmu bytu – nájemce M K, byt č. v domě Vlčnovská, Brno, ke dni 
30.04.2024 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dohody o skončení nájmu bytu 

− termín: 30. 4. 2024 

 
schvaluje  
prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M  E užívání bytu č.  v domě Pálavské nám. , 
Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 01.07.2024 do 
30.06.2027 
předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 09.06.2022 o nájmu bytu č. bytu č.  v domě 
Pálavské nám. , Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady a panem M E, a to za nájemné 94,10 Kč/m2/měsíc. 



Stránka 27 z 41 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− Termín: 30. 4. 2024 
 

schvaluje  
prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem P M na užívání bytu č.  (4+1) v domě 
Vlčnovská , Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 
01.06.2024 do 31.05.2027. 
předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 03.05.2023 o nájmu bytu č.  (4+1) v domě 
Vlčnovská, Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Vinohrady 
a panem P M, a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 30.04.2024 

 
schvaluje  
Dodatek ke smlouvě o nájmu bytu č.  v domě Pálavské nám. , Brno včetně přistupujících 
nájemců paní K J a pana A Š. Nájemné bude činit 109,02 Kč/m2/měsíc. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření Dodatku ke smlouvě o nájmu bytu. 

− termín: 30.04.2024 

schvaluje 
panu J K úpravu koupelny v bytě č.  v BD Mikulovská , Brno při splnění podmínek pro udělení 
souhlasu k rekonstrukci bytu 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem souhlasu dle §184a Stavebního zákona 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− odpovědět žadateli 

− termín: 10. 5. 2024 
 

 

schvaluje 
pravidla pro výměnu vstupních dveří a následné poskytnutí příspěvku 5. 000 Kč ze strany 
městské části Brno-Vinohrady 
vzor dohody o výměně vstupních dveří 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zveřejnit tato pravidla 

− termín: 10.5.2024 
 



Stránka 28 z 41 

 

schvaluje 
Text výzvy pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce 
bytu č. 57, Mikulovská 4, Brno“ podle předloženého materiálu 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno, IČ:268 86 570 

− Roman Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01, IČ: 09001166  

− BSAI s.r.o., Gajdošova 102, 615 00 Brno, IČ: 03193594 

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Ing. Martin Hynšt 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Náhradník – MgA. Petr Pleva 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 

− termín: 29. 4. 2024 

 
schvaluje 
Text výzvy pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce 
bytu č. 7, Pálavské náměstí 6, Brno“ podle předloženého materiálu 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno, IČ:268 86 570 

− Roman Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01, IČ: 09001166  

− BSAI s.r.o., Gajdošova 102, 615 00 Brno, IČ: 03193594 

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Ing. Martin Hynšt 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Náhradník – MgA. Petr Pleva 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 

− termín: 29. 4. 2024 
 

schvaluje 

Text výzvy včetně zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo (dle §53 zákona č.134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek) ke zjednodušenému podlimitnímu řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce: „Rekonstrukce střechy bytového domu Brno, Mutěnická 15, 17, 19, 
21.“, včetně výkonu autorského dozoru.“ V souladu s §53 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázek bude uveřejněno na profilu zadavatele. 
Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 



Stránka 29 z 41 

 

− Ing. Jiří Pustina 

− p. Jan Šlof 

− Mgr. Tomáš Pokorný 
Náhradníci: 

− MgA. Petr Pleva 

− Mgr. Jitka Ivičičová 

− Mgr. Jiří Karásek 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit prostřednictvím firmy náležitosti stanovené zákonem 

− termín: bezodkladně 

 
schvaluje 
udělení souhlasu dle §184 a Stavebního zákona na situační výkres a udělení plné moci pro 
společnost Výtahy Brno s.r.o. k vyřízení stavebního povolení 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem příslušných dokumentů 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit předání dokumentů společnosti Výtahy Brno s.r.o. 

− termín: 10. 5. 2024 
 
schvaluje 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady se sídlem 
Bzenecká 23, Brno, bezúplatnou výpůjčku zpevněné plochy včetně přístřešku v areálu objektu 
Bzenecká 23 na pořádání soustředění mladých hasičů a neformálního setkání dětí a rodičů. 

1. 1. 6. 2024 od  08.00 – 17.00 hodin  

2. 2. 6. 2024 od  09.00 – 16.00 hodin 

3. 22. 6. 2024 od 15.00 – 21.00 hodin  

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 30.4.2024 
 
schvaluje 

zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Bzenecká 23 – tělocvičny o 
celkové rozloze 786,12 m2 na školní rok 2024/2025 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 25.4.2024 

 

 



Stránka 30 z 41 

 

schvaluje 

Dodatek ke smlouvě o dílo na akci „Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 
23“uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, Městkou částí Brno-Vinohrady, 
Velkopavlovická 25, Brno a společnosti ElektroMont HB, s.r.o. Kubelíkova 1224/42, Praha, 

IČ: 27536441.    

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem shora uvedeného Dodatku smlouvy o dílo                        

− termín: 26. 4. 2024 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit odeslání Dodatku smlouvy o dílo                                               

termín: 30. 4. 2024                                                      

 

 

PŘIDĚLUJE 

 
přiděluje  

zakázku pod názvem „Zpracování Průkazů energetické náročnosti budov pro bytové domy ve 
správě MČ Brno-Vinohrady“ společnosti PVK Build s.r.o., IČ: 28149785, Senožaty 284, 396 01 
Humpolec za celkovou cenu 260.700 Kč bez DPH 

schvaluje smlouvu o dílo na akci „Zpracování Průkazů energetické náročnosti budov pro 
bytové domy ve správě MČ Brno-Vinohrady“ se společnosti “ společnosti PVK Build s.r.o., IČ: 
28149785, Senožaty 284, 396 01 Humpolec 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo se společností PVK Build s.r.o., IČ: 28149785, 
Senožaty 284, 396 01 Humpolec 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářové, Ph.D. vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady účastníky VZMR 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo  

− termín: 02.05.2024 

 

 

MĚNÍ 
 

mění 

usnesení č. 2675/22/8 ze dne 14. 3. 2022 a usnesení č. 3/22/9 ze dne 2. 11. 2022, kdy stanoví 
u nově uzavíraných smluv na pacht zahrádek pachtovné ve výši 4,00 Kč/m2, s tím, že pachtovní 
smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou 5 let 

schvaluje dohodu o ukončení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. Židenice o výměře 379 
m2, užívaného na základě pachtovní smlouvy ze dne 21.12.2022, uzavřené mezi Statutárním 



Stránka 31 z 41 

 

městem Brnem, městskou částí Brno-Vinohrady, na jedné straně, a paní M (M) D, Nížkovice 
č.p., 684 01 Nížkovice, na druhé straně, a to ke dni 31.05.2024 podle přiloženého materiálu. 
Schvaluje zveřejnění záměru – pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice o výměře 
379 m2 podle předloženého materiálu 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dohody  

− zajistit zveřejnění záměru 
 
 

DOPORUČUJE 
 

doporučuje 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

souhlasit 

s prodejem pozemku p. č. 8533 v k. ú. Židenice pod přístupovým schodištěm do domu 
Velkopavlovická 9          

 
doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit novelu obecně závazné vyhlášky č. 11/2017 Sb., o nočním 

klidu ve znění pozdějších vyhlášek, bez připomínek 
 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
 
bere na vědomí 

petici předloženou na mimořádném jednání Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady 
konaném dne 11. 3. 2024 

schvaluje 

odpověď zástupců petentů dle přílohy 

ukládá 

Mgr. Jitce Ivičičové, starostce městské části Brno-Vinohrady 

− vyrozumět zástupce petentů a výsledku projednání petice 

− termín: 10. 5. 2024 
 
bere na vědomí  

• Seznam oprav za 1. čtvrtletí 2024 

stavební úprava adresa prostor žadatel termín 

mříž na vstupní 
dveře 

Valtická   nebytový prostor č.  - 
suterén 

Centrum společného 
zájmu a.s.,  

IC: 05139376 

únor 

myčka do 
kuchyň. linky 

Prušánecká  byt č.  M P 
nájemce 

únor 

 



Stránka 32 z 41 

 

 
bere na vědomí 

- rezignaci pana M B na funkci člena dopravní komise k 15. 4. 2024 

jmenuje 

- pana V K do funkce člena dopravní komise 

s účinností od 24. 4. 2024 

 
 
 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 
konaná dne 15.5. 2024 

 

SOUHLASÍ 
 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Pálavské náměstí, na parkovišti VYHLÍDKA, pro žadatele: 

J L, , Bzenecká , 628 00 Brno 

 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici Blatnická 
před bytovým domem č. or. 5 pro žadatele:  

A N, nar.: , Fryčajova , 614 00 Brno 
 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici Valtická 
před bytovým domem č. or. 3 pro žadatele:  

J P, nar.: , Valtická , 628 00 Brno 
 

souhlasí 
s instalací plošiny pro imobilního nájemce pana P K, Prušánecká , Brno 
ukládá 

Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− sdělit žadateli usnesení RMČ 

− termín: 31.5.2024 

 

 

SCHVALUJE 
 

schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 6: 

Příjmy: zvýšení 

pol. 4111 - neinvestiční přijatý transfer z MF ČR (VPS)    ÚZ 98348     340 000,- Kč 



Stránka 33 z 41 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 6117 – volby do Evropského parlamentu                           ÚZ 98348     340 000,- Kč             
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru                                                     5 000,-     

pol. 5019 – ostatní platy                                                                                                 5 000,-          

pol. 5021 – ostatní osobní výdaje                                                                               268 000,- 

pol. 5031 – povinné pojistné na sociální zabezpečení                                                   4 000,- 

pol. 5032 – povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                                          2 000,- 

pol. 5139 – nákup materiálu j. n.                                                                                  15 000,- 

pol. 5156 – pohonné hmoty a maziva                                                                             5 000,- 

pol. 5161 – poštovní služby                                                                                            2 000,- 

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                                                                               12 000,-         

pol. 5175 – pohoštění                                                                                                    22 000,-  

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 164/2024/a ze dne 15. 5. 2024 neinvestiční transfer z Všeobecné 

pokladní správy na zajištění přípravy konání voleb do Evropského parlamentu. 

 

schvaluje 

uzavření pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice o výměře 379 m2 

s panem M R a paní V R, oba bytem Valtická , Brno, dle přiloženého materiálu    

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření pachtovní smlouvy 

− termín: 24.05.2024 
 

schvaluje 
dohodu o ukončení pronájmu pozemku p. č. 9149/10 k. ú. Židenice o výměře 24 m2, užívaného 
na základě nájemní smlouvy ze dne 05.12.1997, uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Vinohrady, na straně jedné, a panem J Š, Markéty Kuncové, Brno a paní 
V Š, Bzenecká na straně druhé, a to ke dni 30.06.2024 podle přiloženého materiálu. 
 
 

schvaluje 
zveřejnění záměru – pronájmu pozemku p. č. 9149/10 v k. ú. Židenice o výměře 24 m2 podle 
předloženého materiálu 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dohody a zajistit zveřejnění záměru                                                                       

− termín: 24.05.2024 
 
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 9479 v k. ú. Židenice o výměře 30 m2 s panem V Š, 
bytem Valtická , Brno, dle přiloženého materiálu                                    
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření nové pachtovní smlouvy 

− termín: 24.05.2024 



Stránka 34 z 41 

 

 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 7108/7 v k. ú. Židenice o výměře 14 m2 s panem M 
R a paní V R, oba bytem Valtická , Brno, dle přiloženého materiálu                                    

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 24.05.2024 
 

schvaluje 

úplatu za předškolní vzdělávání od 1. 9. 2024 v Mateřské škole Bořetická 7, Brno, příspěvková 
organizace; Mateřské škole Sněhurka Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace; Mateřské 
škole Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace a Mateřské škole Velkopavlovická 15, Brno, 
příspěvková organizace ve výši 950,00 Kč za dítě a měsíc  
úplatu za zájmové vzdělávání ve školní družině Základní škola, Brno, Mutěnická 23, 
příspěvková organizace ve výši 300,00 Kč za dítě a měsíc 
 

schvaluje 

poskytnutí daru zákonným zástupcům žáků ZŠ Mutěnická, kteří se zúčastnili školního 
lyžařského výcvikového kurzu ve školním roce 2023/2024 ve výši 1.500,- Kč na žáka:  

A J, A J, B A, B V, B E, B M, B J, Č N, D J, F N, HM, H T, H M, J A, K A, K N, L L, L S, M K, M O, N D, 
O M, O E, O M, P T, P K, P A, R N, Ř J, S I, S J, S E, S J, S J, S S, S A, Š K, Š D, Š A, V S, VT, V K, W E, 
Ž M 
dle přiložené vzorové darovací smlouvy. 

 

schvaluje 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní H S na užívání bytu č.  (2+0) v domě Pálavské 
nám., Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností od 
01.06.2024 do 31.05.2034. 
 

• předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 18.05.2020 o nájmu bytu č.  (4+1) v 
domě  (2+0) v domě Pálavské nám. , Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Vinohrady a paní H S, a to za nájemné 109 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 31.05.2024 
 

schvaluje 

• Vyřazení žadatelů dle přiloženého seznamu 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit zaslání sdělení o vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ 
Brno-Vinohrady 

− termín: 31.05.2024 



Stránka 35 z 41 

 

 

schvaluje 
seznam žadatelů o pronájem bytu v MČ Brno-Vinohrady  
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění seznamu žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Vinohrady. 

− termín: 31.05.2024 

 

schvaluje 
Dohodu o vyklizení bytu – H J – uživatel bytu č.  v domě Pálavské náměstí , Brno. Termín 
vyklizení bytu je stanoven na 30.08.2024. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dohody o vyklizení bytu. 

− termín: 31.05.2024 
 

schvaluje 

• Formulář – Prohlášení žadatele. 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění formuláře na webových stránkách MČ Brno-Vinohrady. 

− termín: 31.05.2024  

 
schvaluje  
zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru, v domě Prušánecká 13 (nevytápěný 
prostor se samostatným vstupem ze zadní strany domu – bývalá kočárkárna + část zadního 
vstupu, celková plocha 24,7 m2) za nájemné 876,58 Kč /m2/rok + služby. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín:  31.05.2024 
 

schvaluje 
Text výzvy pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce 
bytů č.24 a byt č.59, Bzenecká 13, Brno“ podle předloženého materiálu 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno, IČ:268 86 570 
Roman Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01, IČ:  09001166  
BSAI s.r.o., Gajdošova 102, 615 00 Brno, IČ: 03193594 
Bedřich Toman, Tererova 1, 612 00 Brno, IČ: 44144229 
HOLÍK stav, s.r.o., Březina 111, 679 05  Křtiny, IČ 28344804 
Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Jiří Pustina 
Jan Šlof 
Ing. Mgr. Martin Hynšt 



Stránka 36 z 41 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit průběh výběrového řízení a výsledek předložit RMČ 

− termín: 5.6.2024 
 
schvaluje  
Text výzvy pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce 
bytu č.3, Vlčnovská 7, Brno“ podle předloženého materiálu 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno, IČ:268 86 570 
Roman Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01, IČ: 09001166  
BSAI s.r.o., Gajdošova 102, 615 00 Brno, IČ: 03193594 
Bedřich Toman, Tererova 1, 612 00 Brno, IČ: 44144229 
HOLÍK stav, s.r.o., Březina 111, 679 05  Křtiny, IČ 28344804 
Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Jiří Pustina 
Jan Šlof 
Ing. Mgr. Martin Hynšt 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit průběh výběrového řízení a výsledek předložit RMČ 

− termín: 5.6.2024 
 

schvaluje 

paní J Š, byt č., Pálavské nám , Brno upravené znění dodatku k nájemní smlouvě ze dne 
20.4.2009 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− odpovědět žadatelce 

− termín: 3.6.2024 

 

schvaluje  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.43, Valtická 17, Brno ze dne 18.03.2024 
uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady a zhotovitelem 
společností HOLÍK stav, s.r.o., IČ: 28344804, Březina 111, 679 05 Křtiny. 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem Dodatku č. 1 

− termín: bez prodlení 
 

schvaluje 
Cenu za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2024/2025 ve výši: 
Dospělí : 450,- Kč /hodina, děti a studenti: 338,- Kč Kč/hodina 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele                              



Stránka 37 z 41 

 

− termín: 20.5.2024 
 

schvaluje 

pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2024/2025 těmto zájemcům:  

1. Lužánky, středisko volného času, Lidická 50, Louka Bzenecká 23 – kroužky děti    
    Počet hodin týdně: 37 hodin pondělí – pátek od 30.9.2024 – 30.5.2025 

− pondělí 16,00-18,00  hod., 19,00–21,00 hod. a 16,00-19,30 hod.   

− úterý     14,00-19,00 hod. a 15,00-19,30 hod.  

− středa    15,00-18,00 hod. a 17,00-20,00 hod.  

− čtvrtek   15,00-18,00 hod. a 16,00-19,30 hod.   

− pátek     15,30–17,00 hod. a 15,30-18,00 hod. 

2. Asociace Český Gymnathlon, z.s. – sportovní program pro děti 
Počet hodin týdně: 2 /středa 15,00-17,00 hod., 11.9.2024 - 28.5.2025 
3. Sportovní klub Sígrs z.s., Polanka 646 , Bílovice nad Svitavou, - děti a mládež 
Počet hodin týdně: 2 / Pátek od 18,00-20,00 hodin, od 27.9.2024 - 10.5.2025  
Pronájmy jsou bez státních svátků, školních prázdnin a předem nahlášených dnů. 

Cena za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2024/25 schválená na 27. 
schůzi Rady městské části Brno Vinohrady konané dne 15.5.2024.  
Dospělí : 450,- Kč /hodina, děti a studenti: 338,- Kč/hodina 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 20.5.2024 

 
schvaluje 
Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce:  

„Výběr zhotovitele projektové dokumentace pro výměnu ZTI a specifikaci řešení 
podhledů v objektu Bzenecká23“ 
 

Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Technika budov, s.r.o., Křenová 42, 602 00 Brno, IČ: 60711825 

− ATELIER X, Architects & Engineers s.r.o, Holandská 2, 639 00 Brno, IČ: 04400810 

− Kort CZ, s.r.o., 54. budova, Vavrečkova 5673, 760 01 Zlín, IČ: 01774506 

− SETOP s.r.o., Brněnská 83, 664 61 Holasice u Brna, IČ: 28297831 

− APRIOTA s.r.o., Filipínského 1534/55, 615 00 Brno, IČ: 06658997 

− BAUCOM s.r.o., Trnkova 158, 628 00 Brno, IČ: 26934558 

− Ing. Zbyněk Remeš, Pavlovská 506/20, 623 00 Brno, IČ: 00729426 

− Ing. Antonín Kašpar, Běly Pažoutové 684/12, 624 00 Brno, IČ: 70644888 

− Ing. Milan Váša, Palackého 169, 664 61 Holasice, IČ67562744 
Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

- Ing. Jiří Pustina 
- Mgr. Jitka Ivičičová 
- Mgr. Jiří Karásek  

Náhradník:  



Stránka 38 z 41 

 

- Ing. Mgr. Martin Hynšt 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

− termín 1.: 24.5.2024  

− termín 2.: 26.6.2024  

 
schvaluje 

- zřízení funkčního místa „bytový úsek“ na odboru bytovém a všeobecném s účinností 
od 16.5.2024 

- převod jednoho funkčního místa stavebního referenta do Odboru územního plánování 
a stavebního řádu Magistrátu města Brna, ke dni 1.7.2024 

stanoví 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění,  

- zvýšení funkčních míst o 1 na celkový počet 42 s účinností k 16.5.2024 

- snížení celkového počtu funkčních míst ÚMČ Brno-Vinohrady o 1 na celkový počet 41 
funkčních míst, které bude realizováno ke dni 1. 7. 2024 a bude jej garantovat 
tajemník ÚMČ Brno-Vinohrady  

 
schvaluje 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, 

- změnu organizační struktury Úřadu městské části Brno-Vinohrady k 16.5.2024, dle 
přílohy č. 1 

- změnu organizační struktury Úřadu městské části Brno-Vinohrady ke dni 1. 7. 2024, dle 
přílohy č. 2 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

- zajistit personální záležitosti související s organizačními změnami schválenými 
s účinností od 1.7.2024 

 
 

PŘIDĚLUJE 
 

přiděluje 

zakázku pod názvem „Rekonstrukce bytu č.57, Mikulovská 4, Brno“ společnosti Roman Vlaha, 
Vyškovská 959, Bučovice, IČ 090 01 166 za celkovou cenu 391.512,34- Kč bez DPH. 

schvaluje 

smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č.57, Mikulovská 4, Brno“ se společností Roman 
Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, IČ 090 01 166. 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 



Stránka 39 z 41 

 

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo se společností Roman Vlaha, Vyškovská 959, 
Bučovice, IČ 090 01 166 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářová, Ph.D. vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady účastníky VZMR 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo  

− termín: 02.06.2024 

 
přiděluje  

zakázku pod názvem „Rekonstrukce bytu č.7, Pálavské nám. 6, Brno“ společnosti “ společnosti 
Roman Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, IČ 090 01 166 za celkovou cenu 386.711,42 Kč bez 
DPH 

schvaluje  

smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č.7, Pálavské nám. 6, Brno“ se společností Roman 
Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, IČ 090 01 166 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo se společností Roman Vlaha, Vyškovská 959, 
Bučovice, IČ 090 01 166 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářová, Ph.D. vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit s usnesením Rady m. č. Brno – Vinohrady účastníky VZMR 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo  

− termín: 02.06.2024 
 

 

BERE NA VĚDOMÍ 
 

bere na vědomí 

zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 2024: 

- Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace  

- Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková organizace  

- Mateřská škola SNĚHURKA Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace  

- Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace  

- Mateřská škola Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková organizace 

 
bere na vědomí 

zprávu o hospodaření organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části 
Brno-Vinohrady, příspěvková organizace k 31. 3. 2024. 
 

bere na vědomí 

rezignaci pana R M na funkci člena komise pro školství, mládež a sport k 23.4.2024 
 



Stránka 40 z 41 

 

 

DOPORUČUJE 
 

doporučuje 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

vzít na vědomí 

plnění rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady ke 31. 3. 2024 podle předloženého materiálu 

 
doporučuje 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

souhlasit 

s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně bez změn ve stávajících podmínkách 
na území městské části Brno-Vinohrady 
 
doporučuje   

Mgr. Jitce Ivičičové, starostce, vydat s o u h l a s n é vyjádření k záměru stavby „Brno, 
Čejkovická, přel. sm. VN 1239 do T1633“ podle dokumentace ELING CZ s.r.o., zak. č. 02-2020 

souhlasí    

- za vlastníka pozemku p. č. 7966/10 v k. ú. Židenice 

- za správce pozemku p. č. 7747/31 v k. ú. Židenice 

s jejich dotčením v souvislosti se stavbou „Brno, Čejkovická, přel. sm. VN 1239 do T1633“ a 
se zřízením služebnosti k těmto pozemkům za podmínky uvedení pozemku p. č. 7747/31 v k. 
ú. Židenice do původního stavu, na základě dohody o kauci, uzavřené se zhotovitelem před 
zahájením prací 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

- zajistit seznámení žadatele s usnesením RMČ    
termín: 25.5.2024                  
 
doporučuje 
 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
 schválit  
Pravidla pro pronájem bytů v majetku statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady 

 

doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

vzít na vědomí 
Plnění plánu nákladů a výnosů Správy domů m.č. Brno – Vinohrady k 31.3.2024 dle 
přiloženého materiálu 
 
 
 
 



Stránka 41 z 41 

 

NESCHVALUJE 
 
neschvaluje 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 9367 v k. ú. Židenice pro provozování 
mobilní kavárny podle předloženého materiálu 

nesouhlasí 

s provedením přípojek energií na pozemek p. č. 9367 v k. ú. Židenice podle předloženého 
materiálu 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

- zajistit seznámení žadatele s usnesením RMČ    

- termín: 25.5.2024                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

bere na vědomí  
Zprávu o činnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady od VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, 
konaného dne 18.3.2024 
 

Zpracovala:       Předkládá: 
Bc. Jaroslava Vorálová     Rada m. č. Brno-Vinohrady 


